
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE D.

Oggetto: Rinnovo annuale della convenzione con la Casa di Cura "Madonna

del Rosario" di Catania per l'esecuzione di riscontri autoptici.

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

II R^sptì/iabile dell'i/truttftria

Responsabile del procedimento

Il Dirigente .Responsabile del Settore
(dott.SJamaetana Bonanno)

Seduta del giorno
1 FE8. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che le Case di Cura hanno l'obbligo di dotare il servizio mortuario di locali per eventuali

riscontri diagnostici anatomo-patologici anche mediante convenzione, così come stabilito dalla L.R. n.39

del 12/11/1988, allegato 1, paragrafo 4, lettera n). ultimo comma;

Che con deliberazione n.221 del 09/02/2011 è stata autorizzata la stipula di apposita convenzione con la

Casa di Cura "Madonna del Rosario" per le finalità di cui sopra e, successivamente rinnovata di anno in

anno;

Che in prossimità della scadenza del superiore accordo, la suddetta Casa di Cura, con nota prot. n. 199/14

del 22/12/2014, ha chiesto il rinnovo per l'anno 2015 agli stessi patti e condizioni;

Che il prof. Giovanni Bartoloni, opportunamente contattato, ha manifestato la propria disponibilità

all'esecuzione delle prestazioni richieste in regime di attività libero professionale;

Letto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario Aziendale apposto in calce alla nota

prot.H2/RU;

Visto lo schema di convenzione, che regolamenta i rapporti fra le parti con il quale, fra l'altro, la Casa di

Cura si impegna:

• a versare, a seguito di emissione di fattura da parte di questa Azienda, un compenso base fisso

di €.1500,00 (millecinquecento/00) a titolo di corrispettivo per la disponibilità resa ai fini in

questione;

• a corrispondere, per ogni esame richiesto, l'importo previsto nel vigente tariffario SIAPEC

maggiorato delle spese per l'utilizzo della struttura, che vengono quantificate in €.103,29 per

ogni prestazione;

Visto il Regolamento per le attività libero professionali intramoenia del personale medico e delle altre

professionalità della dirigenza del ruolo sanitario, approvato con deliberazione n.1420 del 29/05/2014;

Ritenuto, ai sensi del citato regolamento, che l'importo totale delle prestazioni venga ripartito secondo le

modalità dettagliatamente descritte all'art.23;

Considerato che le su riportate prestazioni saranno effettuate al di fuori dell'orario di servizio e

nell'ambito dell'attività libero professionale intramoenia, giusta art.58 del C.C.N.L. della Dirigenza

medica pubblicato sulla G.U.R.I. del 22/07/2000;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi approvare lo schema di convenzione, allegato al presente

atto, fissando la decorrenza dello stesso dalla data di sottoscrizione;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che

ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA



Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Accogliere l'istanza avanzata in data 22/12/2014 dalla Casa di Cura "Madonna del Rosario" ed in

conseguenza autorizzare la sottoscrizione della convenzione, che si allega al presente atto, per

l'esecuzione di riscontri autoptici a cura del prof. Giovanni Bartoloni da effettuarsi presso il P.O.

Garibaldi Nesima.

Stabilire, ai sensi del regolamento per le attività libero professionali intramoenia del personale

medico e delle altre professionalità della dirigenza del ruolo sanitario, approvato con deliberazione

n.1420 del 29/05/2014, che l'importo delle prestazioni venga ripartito secondo le modalità

dettagliatamente descritte all'art.23.

Fissare la valenza del superiore accordo in anni uno decorrenti dal 09/02/2015.

Notificare copia del presente deliberato, in uno alla convenzione sottoscritta, alla Casa di Cura

"Madonna del Rosario" al Direttore Sanitario Aziendale ed al prof. Giovanni Bartoloni.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere fattura per l'importo di

€.1500,00, giusta disposizioni contrattuali riportate in premessa.

Rilevata l'urgenza di provvedere, stante che trattasi di un adempimento di legge, munire dare alla

presente esecuzione immediata.

Il Direttore

( Dott. Giorgio

II Direttore Amministrativo

(Dott.Giov.anni Annino)

G

ILSegretario


